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Uzasadnienie 
 do Zarządzenia Nr 31/2011 Wójta Gminy Miastkowo  

z dnia 31 października 2011r 
 
 

Przedmiotowa uwaga nie może być uwzględniona, ponieważ uniemożliwiłoby to 
dalsze prace planistyczne, a w konsekwencji budowę linii elektroenergetycznej 400 kV Na-
rew – Ostrołęka, która jest inwestycją celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym w rozu-
mieniu przepisów szczególnych i jest pierwszą z zaplanowanych na najbliższe lata inwestycji 
PSE Operator S.A. w północno – wschodniej Polsce. Potrzeba gruntownej przebudowy Kra-
jowego Systemu Elektroenergetycznego w tej części kraju jest niezbędna do funkcjonowania 
przygotowywanego połączenia systemów elektroenergetycznych Polski i Litwy oraz zapew-
nienia bezpieczeństwa dostaw energii do odbiorców z województw warmińsko – mazurskiego 
i podlaskiego. Budowa tzw. „mostu energetycznego” łączącego oba kraje będzie realizowana 
w ramach Narodowej Strategii Spójności jako projekt indywidualny dla Programu Operacyj-
nego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013. Połączenie systemów elektroenergetycz-
nych Polski i Litwy zostało wpisane na listę projektów mających kluczowe znaczenie dla Eu-
ropy w wytycznych dla transeuropejskich sieci energetycznych (TEN-E). 

Wybór trasy projektowanej linii poprzedzony został przeprowadzeniem inwentaryza-
cji przyrodniczej (PHU „STRIX” P. Bielicki, 2010), sporządzonej dla potrzeb opracowania 
Raportu oddziaływania na środowisko przedsięwzięcia inwestycyjnego pod nazwą „Budowa 
napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV relacji Narew – Ostrołęka”. Informacje za-
warte w tym opracowaniu były przedmiotem wnikliwej analizy i zostały uwzględnione w 
prognozie oddziaływania na środowisko, sporządzonej dla potrzeb przeprowadzenia strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko zmiany studium uwarunkowań i kierunków za-
gospodarowania przestrzennego gminy Miastkowo. Projekt zmiany studium wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko został pozytywnie zaopiniowany i uzgodniony przez wszystkie 
organy i instytucje właściwe w tym zakresie, a Inwestor otrzymał pozytywną decyzję o śro-
dowiskowych uwarunkowaniach dla całego przedsięwzięcia. Uchwalenie zmiany studium,   
a następnie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, aktualnie wyłożonego do 
publicznego wglądu, umożliwi Inwestorowi złożenie stosownego wniosku o wydanie pozwo-
lenia na budowę, a w konsekwencji realizację inwestycji. 

Uwaga wniesiona w dniu 18 października 2011 r. przez Panią Bogumiłę Górską do-
tyczy nie wyrażenia zgody na umieszczenie na działce nr 84 położonej we wsi Kaliszki słupa 
oraz przewodów napowietrznej linii elektroenergetycznej 400 kV Narew – Ostrołęka. Wnio-
skodawczyni podkreśla, że planowana linia przebiega przez większą część działki, która jest 
współwłasnością pięciu osób oraz dodaje, że w najbliższym czasie planowany jest podział 
notarialny pomiędzy współwłaścicielami.  

Wyjaśnić należy, że ewentualne zmiany własnościowe nie są przeszkodą w uchwale-
niu zmiany studium, a następnie w realizacji inwestycji, ponieważ Inwestor przed uzyskaniem 
pozwolenia na budowę będzie obowiązany legitymować się prawem do dysponowania nieru-
chomością na cele budowlane w rozumieniu przepisów ustawy – Prawo budowlane, bez 
względu na liczbę właścicieli. 

Przedmiotowa działka stanowi tereny rolne, a realizacja inwestycji nie zmieni do-
tychczasowego sposobu użytkowania, wprowadzając niewielkie utrudnienia w jej dalszym 
użytkowaniu. Z tytułu zajęcia gruntu na cele związane z budową linii zostanie wypłacona 
przez Inwestora (Polskie Sieci Elektroenergetyczne Operator S.A.) wszystkim współwłaści-
cielom stosowna rekompensata finansowa. 

 
 

 
 


